
[様式　２] 令和２年度　政務活動費　第４四半期　出納簿　（市民クラブ“改革の風”）

整理
番号

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

令和3年1月1日 ９９　繰越金 繰越金 1,346,136 1,346,136

181 令和3年1月3日 ７　資料作成費 修正テープ コーナン川西西多田店 1,460 1,344,676

182 令和3年1月4日 ７　資料作成費 コピー機リース代（１月分） シャープファイナンス株式会社 18,036 1,326,640

183 令和3年1月13日 ４　広聴費
市民から意見を聴くことを目的に資料送
付

日本郵便株式会社 1,050 1,325,590

令和3年1月14日 ０　交付金 政務活動費５人分（１月～３月） 川西市 900,000 2,225,590

184 令和3年1月15日 ４　広聴費
市民から意見を聴くことを目的に資料送
付（切手代等）

日本郵便株式会社 1,370 2,224,220

185 令和3年1月19日 ２　研修費
２/２地方×国政策研究会オンライン講
座受講代（手数料含む）

自治体議員政策情報センター
虹とみどり 2,100 2,222,120

186 令和3年1月19日 ４　広聴費
市民から意見を聴くことを目的に資料送
付

日本郵便株式会社 376 2,221,744

187 令和3年1月19日 ３　広報費 朝の市政報告　旅費 津田・福西 1,080 2,220,664

188 令和3年1月19日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（岡） リパーク川西畦野駅前 400 2,220,264

189 令和3年1月19日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（谷） リパーク川西畦野駅前 400 2,219,864

190 令和3年1月23日 ８　資料購入費
書籍（ゼロからできる自治体の財政分析）(能
勢街道の風景）（相続地獄）（福西）

紀伊国屋書店　川西店 4,906 2,214,958

191 令和3年1月24日 １　調査研究費 ガソリン代（１月分）谷 コスモ石油 3,000 2,211,958

192 令和3年1月25日 ４　広聴費
市民から意見を聴くことを目的に資料送
付

日本郵便株式会社 198 2,211,760

193 令和3年1月25日 １　調査研究費 ガソリン代（１月分）福西 コスモ石油・山文 970 2,210,790

194 令和3年1月26日 ７　資料作成費 コピー代（１月請求分） 近畿ビジネス販売株式会社 30,314 2,180,476

195 令和3年1月26日 １　調査研究費 ガソリン代（１月分）岡 コスモ石油 3,000 2,177,476

196 令和3年1月26日 ３　広報費 朝の市政報告　旅費 津田・福西・谷 1,860 2,175,616

197 令和3年1月26日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞（１月分） ASA川西中央 8,074 2,167,542

198 令和3年1月29日 １　調査研究費 ガソリン代（１月分）中井 ENEOS 1,671 2,165,871

199 令和3年2月1日 ８　資料購入費
朝鮮新報（10～12月分）月刊イオ（10～
12月分）

朝鮮新報社　伊丹分局 7,800 2,158,071
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200 令和3年2月1日 ７　資料作成費 コピー用紙A４　５箱（岡）
ロイヤルホームセンター
キセラ川西店 1,424 2,156,647

201 令和3年2月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代（２月分） シャープファイナンス株式会社 18,036 2,138,611

202 令和3年2月3日 ２　研修費
近畿市民派議員交流・学習会（オンライ
ン学習会参加代）（振込手数料含む）

シオミマキコ 3,110 2,135,501

203 令和3年2月3日 ２　研修費
「今、給食に求めること」～血液検査をしている自治体への提
案～オンライン講習会代（振込手数料含む）

学校給食と子どもの健康を考
える会 1,100 2,134,401

204 令和3年2月9日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（岡） OnePark協立温泉病院 100 2,134,301

205 令和3年2月9日 ４　広聴費
オンブズパーソン提言について意見を聞
く為に資料郵送

日本郵便株式会社 1,880 2,132,421

206 令和3年2月9日 ３　広報費 朝の市政報告　旅費 津田・福西 920 2,131,501

207 令和3年2月9日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（谷） OnePark協立温泉病院 100 2,131,401

208 令和3年2月9日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（中井） OnePark協立温泉病院 100 2,131,301

209 令和3年2月14日 １　調査研究費 ガソリン代（２月分）中井 EneJet 1,680 2,129,621

210 令和3年2月15日 ４　広聴費 市民の意見を聴くため　資料送付 日本郵便株式会社 580 2,129,041

211 令和3年2月16日 ３　広報費 朝の市政報告　旅費 津田・福西 920 2,128,121

212 令和3年2月16日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（中井） スペースECO多田駅前 600 2,127,521

213 令和3年2月16日 １　調査研究費 ガソリン代（２月分）岡 コスモ石油 1,084 2,126,437

214 令和3年2月16日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（岡） スペースECO多田駅前 600 2,125,837

215 令和3年2月16日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（谷） スペースECO多田駅前 600 2,125,237

216 令和3年2月20日 ２　研修費
日朝友好県民の会「2021シンポジウム」
参加費（岡）

日朝友好兵庫県民の会 1,000 2,124,237

217 令和3年2月20日 ２　研修費
日朝友好県民の会「2021シンポジウム」
参加費（津田）

日朝友好兵庫県民の会 1,000 2,123,237

218 令和3年2月22日 １　調査研究費 ガソリン代（２月分）谷 コスモ石油 3,000 2,120,237

219 令和3年2月23日 １　調査研究費 ガソリン代（２月分）福西 コスモ石油 892 2,119,345

220 令和3年2月23日 ７　資料作成費
PP荷造りひも、エス半透明４５L５０枚ゴ
ミ袋（福西）

ジャパン川西久代店 618 2,118,727
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221 令和3年2月23日 ７　資料作成費 プリンタートナーカートリッジ代(岡） Amazon 37,330 2,081,397

222 令和3年2月24日 ４　広聴費
郵便代、資料配布して意見を求めるた
め

日本郵便株式会社 1,040 2,080,357

223 令和3年2月26日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞（２月分） ASA川西中央 8,074 2,072,283

224 令和3年2月26日 ７　資料作成費 コピー代（２月請求分） 近畿ビジネス販売株式会社 43,776 2,028,507

225 令和3年2月28日 ８　資料購入費 書籍（統廃合だけでは～他計５冊） 紀伊国屋書店　川西店 6,182 2,010,471

226 令和3年3月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代（３月分） シャープファイナンス株式会社 18,036 2,004,289

227 令和3年3月3日 ４　広聴費 市民意見を求める資料送付（切手代） 日本郵便株式会社 1,172 2,003,117

228 令和3年3月4日 ７　資料作成費
コピー用紙A４他　５箱（振込手数料含
む）

株式会社あづま商事 14,080 1,989,037

229 令和3年3月4日 ３　広報費
会派活動報告作成費（振込手数料含
む）

一般財団法人浪速振興会 458,216 1,530,821

230 令和3年3月4日 ８　資料購入費 ゼンリン地図（振込手数料含む） 株式会社ゼンリン 22,110 1,508,711

231 令和3年3月8日 ４　広聴費 市民意見を求める資料送付 日本郵便株式会社 564 1,508,147

232 令和3年3月10日 ７　資料作成費 文具（マーカー）
ダイソーモザイクボックス川西
店 220 1,507,927

233 令和3年3月13日 ８　資料購入費 書籍（歴史と人生）（津田） 紀伊国屋書店　梅田本店 858 1,507,069

234 令和3年3月16日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（岡） タイムズ川西栄町 220 1,506,849

235 令和3年3月16日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（中井） タイムズ川西栄町 220 1,506,629

236 令和3年3月19日 ８　資料購入費 解放新聞（振込手数料含む）
部落解放同盟兵庫県連合会川
西支部 3,750 1,502,879

237 令和3年3月23日 ２　研修費
地方議員研究会研修受講費　１０講座
（福西）

地方議員研究会 150,550 1,352,329

238 令和3年3月23日 ２　研修費
地方議員研究会研修受講費　９講座（中
井）

地方議員研究会 135,550 1,216,779

239 令和3年3月23日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（岡） タイムズ川西栄町 220 1,216,559

240 令和3年3月23日 ７　資料作成費 USBメモリ　無線テンキーパッド ケーズデンキ　日生中央 4,542 1,212,017

241 令和3年3月23日 ３　広報費 朝の市政報告　駐車場代（中井） タイムズ川西栄町 220 1,211,797
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242 令和3年3月23日 ２　研修費
地方議員研究会研修旅費/広島3/23-
24

中井・福西 87,400 1,124,397

243 令和3年3月26日 ７　資料作成費 コピー代（３月請求分） 近畿ビジネス販売株式会社 5,897 1,118,500

244 令和3年3月26日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞（３月分） ASA川西中央 8,074 1,110,426

245 令和3年3月26日 １　調査研究費 ガソリン代（３月分）福西 コスモ石油、山文 1,440 1,108,986

246 令和3年3月26日 ２　研修費
地方議員研究会研修旅費/広島3/26-
27

中井・福西 87,400 1,021,586

247 令和3年3月28日 ２　研修費 地方議員研究会研修旅費/京都3/28 中井 4,580 1,017,006

248 令和3年3月28日 １　調査研究費 ガソリン代（３月分）中井 EneJet 1,369 1,015,637

249 令和3年3月28日 １　調査研究費 ガソリン代（３月分）谷 コスモ石油 3,000 1,012,637

250 令和3年3月29日 ２　研修費
地方議員研究会研修旅費/京都・博多
3/29-31

福西 71,350 941,287

251 令和3年3月29日 ２　研修費
地方議員研究会研修旅費/東京・博多
3/29-31

中井 92,990 848,297

252 令和3年3月30日 １　調査研究費 ガソリン代（３月分）岡 コスモ石油 3,000 845,297

253 令和3年3月31日 ７　資料作成費 文具（はさみ、のり） Amazon 2,878 842,419

254 令和3年3月31日 ３　広報費 会派活動報告配布業務
公益社団法人シルバー人材セ
ンター 412,281 430,138

合計 2,246,136 1,815,998 430,138
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